
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany: 
 
Správa přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvková organizace, 
IČO 06435483,  
neplátce DPH, 
sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
v oddíle Pr, vložce č. 1591, 
jednající Bc. Martinou Švorcovou, ředitelkou, 
(„klient“) 
 
a 
 
JUDr. Matouš Blažek, advokát, 
IČO 06074804, 
neplátce DPH, 
ev. č. ČAK 17526, 
sídlem Říční 456/10, 118 00 Praha 1, 
(„advokát“) 
 
(advokát a klient dále jen „smluvní strany“) 
 

smlouvu o poskytování právních služeb: 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
 

Smluvní strany upravují touto smlouvou podmínky, za kterých bude advokát poskytovat klientovi 
právní služby: 
 
Právní služby budou poskytovány výlučně na základě zadání klienta, dle jeho aktuálních potřeb.  
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby osobní schůzky se tato bude konat zpravidla v sídle 
klienta, aniž by advokát účtoval cestovní náhrady nebo náhrady za ztrátu času na cestě. 
 
Klient se zavazuje poskytovat advokátovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytování 
právních služeb, zejména mu sdělovat a zpřístupňovat všechny podstatné skutečnosti a písemnosti. 
 
Bude-li to potřebné (zejm. pro účely soudního řízení), zavazuje se klient vystavit advokátovi také 
plnou moc. 
 
Advokát se zavazuje poskytovat právní služby s odbornou péčí a dodržovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které se dozví při poskytování právních služeb. 
 

II. 
 
Smluvní strany se dohodly na následující odměně za právní služby: 2.000,- Kč/hod. (advokát není 
plátcem DPH). Účtovatelnou jednotkou je každých započatých 15 minut právní služby. 



V odměně advokáta nejsou zahrnuty hotové výdaje (soudní poplatky, apod.). Hotové výdaje, u kterých 
to lze, budou klientem placeny napřímo (např. na bankovní účet soudu), případně budou advokátem 
fakturovány společně s odměnou. 
 
Cestovní náhrady budou účtovány ve výši dle platných právních předpisů. Výchozím místem pro 
účtování cestovních náhrad je obec Náchod. Za ztrátu času na cestě náleží advokátovi náhrada ve výši 
800,- Kč/hod. Účtovatelnou jednotkou je každých započatých 15 minut. 
 
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude klientovi přiznána, a povinným subjektem také zaplacena 
náhrada nákladů řízení v právním sporu, budou klientovi vráceny částky, které advokátovi v daném 
právním sporu uhradil, a případný rozdíl bude odměnou advokáta. 
 
Fakturováno bude vždy k poslednímu dni v kalendářním měsíci. Splatnost faktury bude 2 týdny od 
jejího doručení. Přílohou faktury bude vždy soupis provedených úkonů, účtovaný čas, a soupis 
hotových výdajů. 
 

III. 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto dohodu kdykoli, bez udání důvodu, a to s výpovědní 
dobou v délce 15 dnů od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny této smlouvy, včetně její výpovědi, musí být učiněny 
písemnou formou, jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. Zveřejnění v registru smluv se 
zavazuje zajistit klient, a to neprodleně po uzavření této smlouvy. 
 
 
V Náchodě dne ___________________ 
 
 
 
 
________________________________________________________ 
za Správu přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvkovou organizaci  
Bc. Martina Švorcová, ředitelka 
 
 
V Náchodě dne ___________________ 
 
 
 
 
__________________________ 
JUDr. Matouš Blažek, advokát 
 


